
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화홍보과

정책: 전통문화 보존 및 전승

단위: 문화재 복원 및 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 문화홍보과

문화홍보과 10,188,046 9,407,185 780,861

국 35,400 35,479 △79

지 17,000 17,000 0

기 633,925 468,471 165,454

도 491,260 379,079 112,181

군 9,010,461 8,507,156 503,305

전통문화 보존 및 전승 607,150 607,308 △158

국 12,400 12,479 △79

기 24,500 24,500 0

도 242,500 242,539 △39

군 327,750 327,790 △40

문화재 복원 및 보존 607,150 607,308 △158

국 12,400 12,479 △79

기 24,500 24,500 0

도 242,500 242,539 △39

군 327,750 327,790 △40

문화재 재난안전 관리 10,000 35,000 △25,000

기 7,000 24,500 △17,500

도 1,500 5,250 △3,750

군 1,500 5,250 △3,750

401 시설비및부대비 0 25,000 △25,000

기 0 17,500 △17,500

도 0 3,750 △3,750

군 0 3,750 △3,750

01 시설비 0 25,000 △25,000

○음성 공산정고가 재난방지시설 구축

0 20,000 △20,000경정 0원

기 0 14,000 △14,000

도 0 3,000 △3,000

군 0 3,000 △3,000

○음성 김주태가옥 재난방지시설 구축

0 5,000 △5,000경정 0원

기 0 3,500 △3,500

도 0 750 △750

군 0 750 △750

문화재 재난방지시설 구축 25,000 0 25,000

기 17,500 0 17,500

도 3,750 0 3,750

군 3,750 0 3,750

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

기 17,500 0 17,500

도 3,750 0 3,750

군 3,750 0 3,750

01 시설비 25,000 0 25,000

○음성 공산정고가 재난방지시설 구축

20,000 0 20,00020,000,000원

기 14,000 0 14,000

도 3,000 0 3,000

군 3,000 0 3,000



부서: 문화홍보과

정책: 전통문화 보존 및 전승

단위: 문화재 복원 및 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○음성 김주태가옥 재난방지시설 구축

5,000 0 5,0005,000,000원

기 3,500 0 3,500

도 750 0 750

군 750 0 750

전통종교문화유산보존 13,600 13,758 △158

국 6,800 6,879 △79

도 3,400 3,439 △39

군 3,400 3,440 △40

201 일반운영비 13,600 13,758 △158

국 6,800 6,879 △79

도 3,400 3,439 △39

군 3,400 3,440 △40

01 사무관리비 13,600 13,758 △158

○전통사찰 방재시스템 유지보수(가섭사)

5,400 5,558 △158경정 5,400,000원

국 2,700 2,779 △79

도 1,350 1,389 △39

군 1,350 1,390 △40

문화예술 진흥 1,121,015 1,042,685 78,330

국 23,000 23,000 0

기 186,910 193,430 △6,520

도 91,700 93,200 △1,500

군 819,405 733,055 86,350

문화예술단체지원 활성화 780,715 781,385 △670

기 186,910 193,430 △6,520

도 25,000 25,000 0

군 568,805 562,955 5,850

품바협회 정기공연 8,000 2,150 5,850

307 민간이전 8,000 2,150 5,850

02 민간경상사업보조 8,000 2,150 5,850

○품바협회 정기공연 8,000 2,150 5,850경정 8,000,000원

소외계층문화역량강화 266,910 273,430 △6,520

기 186,910 193,430 △6,520

도 16,000 16,000 0

군 64,000 64,000 0

307 민간이전 266,910 273,430 △6,520

기 186,910 193,430 △6,520

도 16,000 16,000 0

군 64,000 64,000 0

02 민간경상사업보조 266,910 273,430 △6,520

○통합문화이용권 사업 266,910 273,430 △6,520경정 266,910,000원

기 186,910 193,430 △6,520

도 16,000 16,000 0

군 64,000 64,000 0

전통문화계승 및 지역문화제 활성화 340,300 261,300 79,000

국 23,000 23,000 0



부서: 문화홍보과

정책: 문화예술 진흥

단위: 전통문화계승 및 지역문화제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 66,700 68,200 △1,500

군 250,600 170,100 80,500

춘추석전대제 행사 7,000 5,000 2,000

307 민간이전 7,000 5,000 2,000

02 민간경상사업보조 7,000 5,000 2,000

○춘추석전대제 행사 7,000 5,000 2,000경정 7,000,000원

충북민속예술축제 참가 20,000 10,000 10,000

307 민간이전 20,000 10,000 10,000

02 민간경상사업보조 20,000 10,000 10,000

○제11회 충북청소년민속놀이축제 참가

10,000 0 10,00010,000,000원

지역마을사연구 32,000 35,000 △3,000

도 16,000 17,500 △1,500

군 16,000 17,500 △1,500

307 민간이전 32,000 35,000 △3,000

도 16,000 17,500 △1,500

군 16,000 17,500 △1,500

02 민간경상사업보조 32,000 35,000 △3,000

○지역마을사연구 32,000 35,000 △3,000경정 32,000,000원

도 16,000 17,500 △1,500

군 16,000 17,500 △1,500

음성의 소리 기록화 사업 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○음성의 소리(원남면) 기록화 사업

20,000 0 20,00020,000,000원

음성향토사료집 발간사업 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

○음성향토사료집(감곡면지) 발간사업

50,000 0 50,00050,000,000원

관광기반 확충 및 관리 1,659,875 1,356,695 303,180

지 17,000 17,000 0

기 121,293 41,293 80,000

도 90,370 10,370 80,000

군 1,431,212 1,288,032 143,180

관광시책 추진 및 인프라 확충 1,659,875 1,356,695 303,180

지 17,000 17,000 0

기 121,293 41,293 80,000

도 90,370 10,370 80,000

군 1,431,212 1,288,032 143,180

지역문화축제 지원 50,700 45,200 5,500

201 일반운영비 21,000 15,500 5,500



부서: 문화홍보과

정책: 관광기반 확충 및 관리

단위: 관광시책 추진 및 인프라 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 19,000 15,500 3,500

○품바기 제작 5,500 0 5,500

○품바캐릭터 포토존 보수(과목경정) 0 2,000 △2,000

11,000원 * 500개

경정 0원

02 공공운영비 2,000 0 2,000

○품바캐릭터 포토존 보수(과목경정)

2,000 0 2,0002,000,000원

품바축제(보조) 160,000 0 160,000

기 80,000 0 80,000

도 80,000 0 80,000

307 민간이전 160,000 0 160,000

기 80,000 0 80,000

도 80,000 0 80,000

04 민간행사사업보조 160,000 0 160,000

○제19회 음성품바축제 160,000 0 160,000160,000,000원

기 80,000 0 80,000

도 80,000 0 80,000

품바재생예술체험촌 운영 345,480 207,800 137,680

401 시설비및부대비 113,180 0 113,180

01 시설비 113,180 0 113,180

○전시실 개선사업 4,500 0 4,500

○다목적광장 디자인 울타리 설치

108,680 0 108,680

4,500,000원

108,680,000원

405 자산취득비 69,500 45,000 24,500

01 자산및물품취득비 69,500 45,000 24,500

○물품보관 컨테이너 구입 17,000 0 17,000

○카페 집기비품 구입 4,000 0 4,000

○전시실 블라인드 설치 3,500 0 3,500

8,500,000원 * 2식

4,000,000원

3,500,000원

체육 인프라 확충 4,438,494 4,288,524 149,970

기 242,056 209,248 32,808

도 66,690 32,970 33,720

군 4,129,748 4,046,306 83,442

전문체육 육성 2,006,782 1,968,782 38,000

도 33,000 0 33,000

군 1,973,782 1,968,782 5,000

실업팀 운영 1,693,782 1,688,782 5,000

201 일반운영비 35,380 30,380 5,000

02 공공운영비 34,880 29,880 5,000

○실업팀 숙소 및 차량 유지관리비

10,000 5,000 5,000경정 10,000,000원

지방체육진흥 지원 33,000 0 33,000

도 33,000 0 33,000

301 일반보상금 8,000 0 8,000

도 8,000 0 8,000



부서: 문화홍보과

정책: 체육 인프라 확충

단위: 전문체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 8,000 0 8,000

○실업팀(육상팀) 훈련용품 지원 8,000 0 8,0008,000,000원

도 8,000 0 8,000

405 자산취득비 25,000 0 25,000

도 25,000 0 25,000

01 자산및물품취득비 25,000 0 25,000

○실업팀(사이클팀) 훈련용구 지원

13,000 0 13,00013,000,000원

도 13,000 0 13,000

○실업팀(정구팀) 훈련용구 지원 12,000 0 12,00012,000,000원

도 12,000 0 12,000

생활체육 진흥 636,112 559,142 76,970

기 242,056 209,248 32,808

도 33,690 32,970 720

군 360,366 316,924 43,442

생활체육지도자활동지원(사회서비스)(일반 생활체육

지도자 배치)

168,048 134,040 34,008

기 80,424 64,020 16,404

도 2,160 1,800 360

군 85,464 68,220 17,244

307 민간이전 168,048 134,040 34,008

기 80,424 64,020 16,404

도 2,160 1,800 360

군 85,464 68,220 17,244

02 민간경상사업보조 168,048 134,040 34,008

○일반 생활체육지도자 배치

168,048 134,040 34,008경정 168,048,000원

기 80,424 64,020 16,404

도 2,160 1,800 360

군 85,464 68,220 17,244

생활체육지도자활동지원(사회서비스)(어르신 전일제

생활체육지도자 배치)

168,048 134,040 34,008

기 80,424 64,020 16,404

도 2,160 1,800 360

군 85,464 68,220 17,244

307 민간이전 168,048 134,040 34,008

기 80,424 64,020 16,404

도 2,160 1,800 360

군 85,464 68,220 17,244

02 민간경상사업보조 168,048 134,040 34,008

○어르신 생활체육지도자 배치

168,048 134,040 34,008경정 168,048,000원

기 80,424 64,020 16,404

도 2,160 1,800 360

군 85,464 68,220 17,244

스포츠강좌 이용권 지원 67,520 58,566 8,954

기 40,996 40,996 0



부서: 문화홍보과

정책: 체육 인프라 확충

단위: 생활체육 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 8,785 8,785 0

군 17,739 8,785 8,954

301 일반보상금 67,520 58,566 8,954

기 40,996 40,996 0

도 8,785 8,785 0

군 17,739 8,785 8,954

01 사회보장적수혜금 67,520 58,566 8,954

○스포츠강좌 이용권 지원 67,520 58,566 8,954경정 67,520,000원

기 40,996 40,996 0

도 8,785 8,785 0

군 17,739 8,785 8,954

체육대회 운영 1,795,600 1,760,600 35,000

체육대회 참가 410,000 405,000 5,000

307 민간이전 410,000 405,000 5,000

02 민간경상사업보조 410,000 405,000 5,000

○도 어르신 생활체육대회 참가

20,000 15,000 5,000경정 20,000,000원

제57회 충북도민체육대회 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○제57회 충북도민체육대회 개최 30,000 0 30,00030,000,000원

문화예술공간 활성화 1,157,217 917,370 239,847

기 59,166 0 59,166

군 1,098,051 917,370 180,681

문화예술시설관리 및 조성 1,157,217 917,370 239,847

기 59,166 0 59,166

군 1,098,051 917,370 180,681

문화예술회관 운영관리 1,043,697 917,370 126,327

101 인건비 57,509 53,497 4,012

04 기간제근로자등보수 57,509 53,497 4,012

○공연장 및 전시장 청소 인부임 36,109 32,097 4,012

-급여 32,530 28,916 3,614

-사회보험 기관부담금 3,579 3,181 398

경정 32,530,000원

경정 3,579,000원

201 일반운영비 871,618 790,233 81,385

01 사무관리비 149,995 148,510 1,485

○홈페이지 유지관리 수수료 1,485 0 1,485165,000원 * 9월

03 행사운영비 501,900 422,000 79,900

○개관10주년 기념 학술 세미나 9,900 0 9,900

○개관10주년 기념 페스티벌 70,000 0 70,000

9,900,000원

70,000,000원

401 시설비및부대비 66,000 30,000 36,000

01 시설비 66,000 30,000 36,000

○무대(바닥) 도장 공사 30,000 0 30,00030,000,000원



부서: 문화홍보과

정책: 문화예술공간 활성화

단위: 문화예술시설관리 및 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○볼라드 교체 공사 6,000 0 6,0006,000,000원

405 자산취득비 4,930 0 4,930

01 자산및물품취득비 4,930 0 4,930

○홍보용 텔레비전 구입 2,930 0 2,930

-분장실 730 0 730

-공연장 로비 2,200 0 2,200

○블로워 구입 2,000 0 2,000

730,000원 * 1대

1,100,000원 * 2대

1,000,000원 * 2대

방방곡곡 문화공감 국립예술단체 지원 37,200 0 37,200

기 18,600 0 18,600

군 18,600 0 18,600

201 일반운영비 37,200 0 37,200

기 18,600 0 18,600

군 18,600 0 18,600

03 행사운영비 37,200 0 37,200

○스윙 37,200 0 37,20037,200,000원

기 18,600 0 18,600

군 18,600 0 18,600

방방곡곡 문화공감 민간예술단체 지원 76,320 0 76,320

기 40,566 0 40,566

군 35,754 0 35,754

201 일반운영비 76,320 0 76,320

기 40,566 0 40,566

군 35,754 0 35,754

03 행사운영비 76,320 0 76,320

○페스타 이상한 나라의 앨리스 36,420 0 36,42036,420,000원

기 18,210 0 18,210

군 18,210 0 18,210

○김미경 톡앤쇼 시즌3 27,870 0 27,87027,870,000원

기 13,935 0 13,935

군 13,935 0 13,935

○60분간의 음악질주 12,030 0 12,03012,030,000원

기 8,421 0 8,421

군 3,609 0 3,609

행정운영경비(문화홍보과) 39,007 36,857 2,150

기본경비(문화홍보과) 39,007 36,857 2,150

기본경비 39,007 36,857 2,150

405 자산취득비 2,150 0 2,150

01 자산및물품취득비 2,150 0 2,150

○서류보관용 캐비닛 구입 1,750 0 1,750

○사무실 팩스기기 구입 400 0 400

350,000원 * 5개

400,000원 * 1대

재무활동(문화홍보과) 7,542 0 7,542

보전지출(문화홍보과) 7,542 0 7,542



부서: 문화홍보과

정책: 재무활동(문화홍보과)

단위: 보전지출(문화홍보과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

전년도 보조사업 반환금 1,988 0 1,988

802 반환금기타 1,988 0 1,988

01 국고보조금반환금 880 0 880

○다국어 관광안내지도 제작사업 880 0 880880,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,108 0 1,108

○2017 도덕성회복교육지원사업 22 0 22

○2017 문화재단기금 지원사업 66 0 66

○충청북도 지정축제 지원사업 1,020 0 1,020

22,000원

66,000원

1,020,000원

전년도이전 보조사업 반환금 5,554 0 5,554

802 반환금기타 5,554 0 5,554

01 국고보조금반환금 3,844 0 3,844

○2016 문화전문인력 양성 및 배치사업

1,062 0 1,062

○2016 전통사찰 방재시스템 유지보수

2,782 0 2,782

1,062,000원

2,782,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,710 0 1,710

○2016 문화전문인력 양성 및 배치사업

319 0 319

○2016 전통사찰 방재시스템 유지보수

1,391 0 1,391

319,000원

1,391,000원


